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' Comissao Gestora de Licitagoes e Contratos <cglc@ibio.org.br>

Fwd: ATO CONVOCATORIO N° 08/2015 CONTRATO DE GESTAO IGAM N°
001/2011

1 mensagem

Comissao Gestora de Licitagoes e Contratos <cglc@ibio.org.br> 7 de outubro de 2015 17:21
Para: impom@impom.com.br

Prezada Sra. Milaine, boa tarde!

Encaminhamos abaixo respostas quanto as duvidas relativas ao Ato Convocatorio 008/2015:

Resposta Pergunta n° 01:

Com o objetivo de orientar as a¢les relacionadas a aplicacdo da Politica Estadual de Recursos Hidricos, foram
identificadas e definidas unidades de planejamento e gestdo dos recursos hidricos no Estado (UPGRH).

As unidades de planejamento, que s3ao unidades fisico-territoriais, identificadas dentro das bacias
hidrograficas do Estado, apresentam uma identidade regional caracterizada por aspectos fisicos, sdcio-
culturais, econdmicos e politicos.

Na Bacia do Rio Doce, foram definidas pelo Estado de Minas 06 UGRH's, que se apresentam como 0 objeto
territorial do presente Ato Convocatdrio, e dispostos no Item 4.3 do Antexo II do Edital, sendo:

4.3.  Os numeros de usuarios outorgados sdo:
L. UGRHO1 - Piranga: 114 usuarios; e
II. UGRHO02 - Piracicaba: 58 usuarios; e
III. UGRHO03 - Santo Antonio: 63 usuarios; e
Iv. UGRHO04 — Suacui: 68 usuarios; e
V. UGRHO05 — Caratinga: 39 usuarios; e
VI. UGRHO06 — Manhuagu: 54 usuarios.

Resposta Pergunta n° 02:

Conforme se verifica do item 4 do Edital, somente hd a previsdo de 02 envelopes, identificados como “1
PROPOSTA DE PRECO” e “2 HABILITACAQ”. O concorrente ndo precisara apresentar no dia do certame
metodologia alguma, pois no Edital ndo consta item pontuador para este ato.

A empresa contratada tem que se ater, mediante a metodologia escolhida pela mesma, a uma amostra que
represente um nivel minimo de confianca de 95% (noventa e cinco por cento) e margem de erro de no
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maximo 5% (cinco por cento) por UGRH.

Atenciosamente,

Comissao Gestora de Licitacao e Contratos
Instituto BioAtlantica (IBIO — AGB Doce)
--------- Mensagem encaminhada -—--—---—-

De: Impom Pesquisas <impom@impom.com.br>
Data: 5 de outubro de 2015 11:23

Assunto: ATO CONVOCATORIO N° 08/2015 CONTRATO DE GESTAO IGAM N° 001/2011
Para: cglc@ibio.org.br

Prezados Senhores,

Gostariamos que fossem esclarecidas as seguintes duvidas:
12 - O que se entende como Unidade Gestora De Recursos Hidricos?

22 - Devemos inserir a metodologia da pesquisa a ser proposta no envelope n° 1 - Proposta de Prego ou no
envelope n° 2 - Habilitagao?

Ficamos no aguardo do retorno dos esclarecimentos dessas duvidas.

Atenciosamente,

Milaine de Andrade Magalhaes Gomes

Diretora

IR/IPOM PESQUISAS E INTELIGENCIA COMPETITIVA

Belo Horizonte - MG - TELEFAX: (31) 3317-0201
http://www.impom.com.br - E-mail: impom@impom.com.br
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